

Handläggare
Linus Dahlström
Telefon: 08 508 25 471

Till
Socialnämnden
2016-12-13

Slutrapport Sociala insatsgrupper (SIG) för unga vuxna 19-29 år för 2016

Samanställning av fördelning av medel samt
stadsdelsförvaltningars delrapporter

Förvaltningens förslag till beslut

Socialnämnden godkänner redovisningen av Sociala insatsgrupper (SIG) för unga vuxna 19-29 år.

Gillis Hammar
förvaltningschef

Veronica Wolgast Karlberg
avdelningschef

Sammanfattning

Stockholms stads projekt för att utveckla Sociala insatsgrupper för unga vuxna, 19-29 år, inleddes 2013. Arbetet riktas mot unga som befinner sig i riskzonen för att utveckla en kriminell livsstil eller rekryteras till kriminella nätverk eller unga som vill ha stöd att lämna en kriminell livsstil eller ett kriminellt nätverk.

Under 2016 har 16 192 000 kronor fördelats inom ramen för projektet. Av dessa har 500 000 kronor bekostat en förstärkning av den centrala projektledningen och resterande del fördelats till stadsdelsförvaltningar som sökt stöd för att utveckla arbetsformen.

Samtliga fjorton stadsdelsförvaltningar har under två separata ansökningsperioder haft möjlighet att söka stöd för att utveckla Sociala insatsgrupper. Totalt har sju stadsdelsförvaltningar sökt stöd. Av dessa har sex bedrivit ett aktivt arbete med inskrivna individer tillhörande målgruppen.

Vid avstämning i oktober har 247 individer hittills berörts av arbetet med Sociala insatsgrupper under 2016. Av dessa har 138 varit inskrivna i en Social insatsgrupp.

Bakgrund

Stockholms stads projekt för att utveckla Sociala insatsgrupper för unga vuxna, 19-29 år, inleddes 2013. Arbetet riktas mot unga som befinner sig i riskzonen för att utveckla en kriminell livsstil eller rekryteras till kriminella nätverk eller unga som vill ha stöd att lämna en kriminell livsstil eller ett kriminellt nätverk.

Utvecklingsarbetet påbörjades först i Järva i ett samarbete mellan Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta stadsdelsförvaltningar. Därefter har ytterligare sex stadsdelsförvaltningar försökt utveckla arbetsformen lokalt. Under 2016 har Enskede-Årsta-Vantör, Farsta, Hässelby-Vällingby, Rinkeby-Kista, Skarpnäck och Spånga-Tensta stadsdelsförvaltningar fortsatt utvecklat sitt arbete med Sociala insatsgrupper för unga vuxna.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialförvaltningen, avdelningen för stadsövergripande sociala frågor. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen den 7 december. Rådet för funktionshinderfrågor har haft möjlighet att behandla ärendet den 8 december.

Ärendet

Sociala insatsgrupper är en samverkansplattform som i Stockholm stad hittills organiserats med ett namn i de stadsdelsförvaltningar som uttryckt intresse av att vara delaktiga i utvecklingen av arbetsformen.

Ekonomisk fördelning 2016

Under 2016 har 17 500 000 kronor varit budgeterade för arbetet med att stödja stadsdelsförvaltningar som bedömer att de har behov av Sociala insatsgrupper. Erbjudande om att ta del av stöd har riktats till samtliga fjorton stadsdelsförvaltningar. Stadsdelsförvaltningarna har fått möjligheten att söka medel under två skilda ansökningsperioder.

Sökande period 1	Fördelade medel
Enskede-Årsta-Vantör	1 650 000
Farsta	1 200 000
Hässelby-Vällingby	2 162 000
Rinkeby-Kista	3 000 000
Skarpnäck	1 950 000

Sökande period 2	
Enskede-Årsta-Vantör, Farsta, Skarpnäck	600 000
Hässelby-Vällingby, Spånga-Tensta, Rinkeby-Kista	600 000
Skarpnäck	300 000
Spånga-Tensta	3 680 000
Södermalm	550 000
Totalt	15 692 000

Utöver de medel som fördelats enligt ovan redovisade tabell har medel använts för att bekosta stadsövergripande aktiviteter. Den huvudsakliga kostnaden har då varit 500 000 kronor för att bekosta en ytterligare resurs för projektledning.

Under 2016 har totalt 16 192 000 kronor fördelats inom ramen för projektets budget.

Stadsdelsförvaltningarnas resultat 2016

Sammanställningen av stadsdelsförvaltningarnas rapporterade resultat sker i den följande texten i två delar. I den första delen beskrivs kortfattat några av de resultat som redogjorts utifrån de projekt som etablerades utifrån den första ansökningsperioden. Efter det följer redovisning av de projekt som etablerades efter den andra ansökningsperioden.

Resultat ansökningsperiod 1

Sammanställningen av stadsdelsförvaltningarnas resultat baseras i huvudsak på delrapporter som deltagande stadsdelsförvaltningar lämnade till socialförvaltningen i juli 2016. Ytterligare en informationsinsamling har genomförts den 20 oktober för att stämma av antalet individer som berörts av stadsdelsförvaltningarnas arbete med Sociala insatsgrupper.

Antal individer i Sociala insatsgrupper 2016

Aktuella stadsdelsförvaltningar redogör för totalt antal personer som varit inskrivna i en Social insatsgrupp under 2016. Samtliga redogör också för personer som berörts av arbetet men som inte skrivits in i en Social insatsgrupp. Dessa kan till exempel vara personer som stadsdelsförvaltning eller samverkanspart inte lyckats motivera och personer flyttat från stadsdelen.

Följande tabell redogör antal personer i Sociala insatsgrupper 2016.

Stadsdelsförvaltning	Inskrivna individer	Individer som berörts i arbetet	Totalt antal individer
Enskede-Årsta-Vantör	20	5	25
Farsta	16	12	28
Hässelby-Vällingby	10	7	17
Skarpnäck	29	47	76
Spånga-Tensta/Rinkeby-Kista	63	38	101
Totalt	138	109	247

Under 2016 har det funnits minst tjugo personer som önskat stöd genom Sociala insatsgrupper men som bott i en stadsdel där det inte erbjuds. Av dessa har sju fått stöd genom en Social insatsgrupp på annat sätt.

Samverkan

Samtliga stadsdelsförvaltningar har under 2016 förstärkt samverkan med interna och externa aktörer. Majoriteten av stadsdelsförvaltningarna har etablerat överenskommelser för strukturerad samverkan mellan exempelvis handläggare för försörjningsstöd och de Sociala insatsgruppernas lotsar för det gemensamma arbetet med de inskrivna individerna.

De största generella utvecklingsområdena som beskrivs handlar om att utveckla en strukturerad samverkan med andra aktörer för att förbättra möjligheterna att arbeta med personernas psykiska hälsa samt bostadssituation.

Resultat ansökningsperiod 2

De stadsdelsförvaltningar som beviljades medel under projektårets andra ansökningsperiod har lämnat kortare rapporter under inledningen av november 2016.

Enskede-Årsta-Vantör, Farsta och Skarpnäck har anställt en regional samordnare som arbetat med personer tillhörande målgruppen som vistas inom Skarpnäcks stadsdelsområde men är boende i Farsta eller Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsområden. Stadsdelsförvaltningarna har i samband med detta både tillsatt en stadsdelsöverskridande arbetsgrupp och styrgrupp. De har haft en positiv inverkan på möjligheterna att utveckla gemensamma arbetsmetoder, samverkansaktiviteter och att utveckla ytterligare gemensamma öppenvårdsalternativ i förhållande till målgruppen.

Hässelby-Vällingby, Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista har gemensamt beslutat om att bekosta ett uppdrag i syfte att kartlägga

och analysera hur en regional samordnare skulle kunna bidra till att utveckla arbetet med Sociala insatsgruppers målgrupp i de berörda stadsdelarna.

Skarpnäcks stadsdelsförvaltning har påbörjat en kartläggning av personer som tillhör målgruppen. De undersöker då med utgångspunkt ur erfarenheter av kontakt med förskola, skola, socialtjänst, barn- och ungdomspsykiatri och eventuella andra har sett ut. Kartläggningen påbörjades i november 2016 med ett första steg att inhämta sekretesseftergift från personer tillhörande målgruppen.

Södermalms stadsdelsförvaltning har tillsatt en case manager funktion inom ordinarie verksamhet för att arbeta med målgruppen för Sociala insatsgrupper. De har rekryterat en person för denna funktion och påbörjat att kartlägga vilka interna och externa resurser som bedöms som viktiga att etablera samverkan med.

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning har beviljats 1 380 000 kronor för att i samarbete med arbetsmarknadsförvaltning utveckla en kommunövergripande verksamhet för arbetsträning. Verksamheten ska ha sin utgångspunkt i Sociala insatsgruppers målgrupp. Sex personer som under en längre period fått stöd genom Sociala insatsgrupper i Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltningar fick genom en arbetslagsanställning möjligheten att ingå i projektet med en avlönad visstidsanställning. Projektet har bland annat resulterat i att en av projektets deltagare leder en tjejgrupp med tio till femton deltagande tjejer från Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta stadsdelsområden. Det har också resulterat i etablerandet av en pappagrupp med fem till tio deltagare i syfte att organisera pappor för nattvandring.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner redovisningen av Sociala insatsgrupper (SIG) för unga vuxna 19-29 år.